ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM THÀNH

Số:       /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cẩm Thành, ngày      tháng 01 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra an toàn phòng cháy, chữa cháy

và cứu nạn, cứu hộ dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ và các Lễ hội

đầu năm 2025 trên địa bàn xã Cẩm Thành

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CẨM THÀNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ ngày 19/6/2001; Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật PCCC ngày 22/11/2013; Nghị định số

136/2020/NĐ-CP ngày 24/11/2020 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều và

biện pháp thi hành Luật PCCC và Nghị định số 83/2017/NĐ-CP ngày 18/7/2017

của Chính phủ quy định về công tác CNCH của lực lượng PCCC; Nghị định số

50/2024/NĐ-CP ngày 10/5/2024 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều

của Nghị định số 136/2020/NĐ- CP ngày 24/11/2020 của Chính phủ;

Căn cứ Luật Lực lượng tham gia bảo vệ an ninh trật tự tại cơ sở, có hiệu lực

thi hành từ ngày 01/7/2024;

Căn cứ Kế hoạch số 05/KH-UBND ngày 31/12/2024 của Chủ tịch xã Cẩm

Thành về Cao điểm bảo đảm an toàn phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ

(PCCC và CNCH) dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ và các Lễ hội đầu năm 2025;

Xét đề nghị của đồng chí Trưởng Công an xã;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra an toàn PCCC và CNCH dịp Tết Nguyên

đán Ất Tỵ và các Lễ hội đầu năm 2025 trên địa bàn xã Cẩm Thành (sau đây gọi tắt

là Đoàn kiểm tra), gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Ông: Hà Văn Chung, Phó Chủ tịch UBND xã - Trưởng đoàn;

2. Ông: Nguyễn Hữu Tâm, Trưởng Công an xã - Phó Trưởng đoàn;

3. Ông: Phạm Thế Duyệt - Cán bộ Công an xã - Thành viên;

4. Ông: Cao Văn Quân - Cán bộ Địa chính Nông nghiệp xã - Thành viên;

5. Ông: Lương Văn Chung – Công chức văn hóa xã - Thành viên;

6. Các ông (bà) Trưởng thôn trên địa bàn xã - Thành viên;

7. Các đồng chí Tổ bảo vệ ANTT ở cơ sở trên địa bàn xã - Thành viên;

Điều 2. Nhiệm vụ của Trưởng đoàn và đoàn kiểm tra

1. Trưởng Đoàn kiểm tra quyết định cách thức, thời gian kiểm tra; phân công

nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên trong đoàn và thông báo danh sách thành viên

Đoàn kiểm tra đến cơ sở được kiểm tra (trước 03 ngày). Thành viên Đoàn kiểm tra

có trách nhiệm thực hiện theo sự phân công của đồng chí Trưởng đoàn.

2. Đoàn kiểm tra:

- Tổ chức kiểm tra an toàn PCCC và CNCH theo kế hoạch số 05/KH-UBND

ngày 31/12/2024 của Chủ tịch UBND xã Cẩm Thành.

- Tổng hợp tình hình, kết quả kiểm tra báo cáo Chủ tịch UBND xã, Công an

huyện theo quy định.

3. Trong quá trình thực hiện kiểm tra, Trưởng đoàn, Phó Trưởng đoàn sử

dụng con dấu của UBND, Công an xã Cẩm Thành đảm bảo đúng quy định.

4. Thời gian kiểm tra: từ ngày 07/01/2025 đến ngày 14/02/2025 (Thời gian cụ

thể đối với các cơ sở sẽ có thông báo sau).

5. Đoàn kiểm tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Văn phòng UBND xã, Trưởng Công an xã và các ông (bà) có tên tại

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- UBND huyện (để b/c);

- Công an huyện (để b/c);

- TTr Đảng ủy, HĐND, UBND xã (để b/c);

- Như Điều 4;

- Lưu: VT, CA.

CHỦ TỊCH

Bùi Tiến Dũng

		dungbt.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2025-01-08T12:04:44+0700

		2025-01-08T14:52:23+0700

		2025-01-08T14:52:38+0700

		camthanh.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2025-01-08T14:52:52+0700